
      
        

Д У М А
Лазовского муниципального округа

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е
Принято Думой Лазовского

муниципального округа 
29 сентября 2021 года

О внесении изменений в Положение о проверке достоверности 
и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представленных гражданами, 
претендующими на замещение должностей муниципальной 
службы, муниципальными служащими, замещающими 
указанные должности, достоверности и полноты сведений, 
представленных гражданами при поступлении на муниципальную 
службу в соответствии с нормативными правовыми актами
Российской Федерации, соблюдения муниципальными 
служащими ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов, исполнения ими обязанностей, установленных
Федеральным законом «О противодействии коррупции»
и другими нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, принятое решением Думы Лазовского
муниципального округа от 30.06.2021 № 174-МПА

     В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Законом Приморского края от 04 июня 2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в
Приморском крае», постановлением Губернатора Приморского края от 10 июля 2012 № 49-пг
«Об утверждении Положения о проверке достоверности и  полноты сведений о доходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  представленных  гражданами,
претендующими  на  замещение  должностей  муниципальной  службы,  муниципальными
служащими,  замещающими  указанные  должности,  достоверности  и  полноты  сведений,
представленных гражданами  при  поступлении  на  муниципальную  службу в  соответствии  с
нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  соблюдения  муниципальными
служащими ограничений и запретов,  требований о предотвращении или об урегулировании
конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия
коррупции»,  в  целях  приведения  муниципального  правового  акта  в  соответствие  с
требованиями  федерального  законодательства  и  правилам  юридической  техники,
руководствуясь  Уставом  Лазовского  муниципального  округа,  Дума  Лазовского
муниципального округа

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Положение   о  проверке  достоверности  и  полноты сведений  о  доходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  представленных  гражданами,
претендующими  на  замещение  должностей  муниципальной  службы,  муниципальными



служащими,  замещающими  указанные  должности,  достоверности  и  полноты  сведений,
представленных гражданами  при  поступлении  на  муниципальную  службу в  соответствии  с
нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  соблюдения  муниципальными
служащими ограничений и запретов,  требований о предотвращении или об урегулировании
конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом «О
противодействии  коррупции»  и  другими  нормативными  правовыми  актами  Российской
Федерации,  принятое  решением  Думы  Лазовского  муниципального  округа  30.06.2021
№ 174-МПА  следующие изменения:

1.1. В преамбуле, в пункте 3 слово «представляемых» заменить словом «представленных»;
1.2. В абзаце пятом пункта 6 слова «предусмотренная абзацем третьим» заменить словами

«предусмотренная абзацем четвертым»;
1.3. В абзаце девятом пункта 6 слова «Общественной палатой Лазовского муниципального

округа» исключить;
1.4.  В  абзаце  втором  пункта  9  слова  «и  органы,  осуществляющие  государственную

регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «, органы,
осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с
ним,  и  операторам  информационных  систем,  в  которых  осуществляется  выпуск  цифровых
финансовых активов»;

1.5.  Абзац  пятый пункта  10  после  слов  «органов,  осуществляющих»  дополнить  словом
«государственную».
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Лазовского
муниципального округа                                                                                           Ю.А. Мосальский

с. Лазо
29.09.2021 г.
№ 210-МПА


